INDICAÇÃO Nº 440/2020

Súmula: “Indico a implantação de brinquedos adaptados para pessoas portadoras de deficiência física no Parque da Cidade. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a implantação de brinquedos adaptados para pessoas portadoras de deficiência física no Parque da Cidade.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

[bookmark: _GoBack]
Essa é uma solicitação da população que vem reivindicar essa benfeitoria, tendo em vista que os brinquedos adaptados permitirão que as pessoas portadoras de deficiência física possam usufruir igualmente do novo espaço público que será inaugurado em nosso município.
Considerando o grande trabalho da atual gestão, indico a implantação de brinquedos adaptados para pessoas portadoras de deficiência física no Parque da Cidade, para que possamos trazer melhorias para a qualidade de vida da população itapeviense.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de janeiro de 2020.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo
image1.png
Erondina Ferreira Godoy